
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ECOPORANGA 
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

_______________________________________________________________________________________________ 

 Rua Suelon Dias Mendonça, 20 – Centro – Ecoporanga-ES, CEP 29.850-000 
e-mail smec@ecoporanga.es.gov.br  

  
 

 
PORTARIA Nº 015, DE 28 DE OUTUBRO DE 2024. 

 
     
 A Secretária Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga/ES, Estado do Espírito Santo, no uso 

de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 

 
CONSIDERANDO as disposições contidas na Lei Complementar nº 039, de 23 de Outubro de 2024;  
 
 
 
RESOLVE: 
 
 
 
Art. 1º - Constituir a Comissão Municipal para coordenar o Processo Seletivo Interno para escolha de Diretor 

Escolar do Município de Ecoporanga/ES, composta pelos seguintes membros: 

 
1. VANETE GREGÓRIO BATISTA SOUZA, Secretária Municipal de Educação e Cultura; 
 
2. SIMONE LOURENÇO DA SILVA, Assessora Administrativa – AAD; 

 
3. EDION DOS SANTOS ALMEIDA, Assessor de Recursos Descentralizados e Prestação de 

Contas – ARDPC;  
 

4. ANA CRISTINA PEREIRA MACHADO SILVA – Assessora de Controle de Fluxo Escolar e 
Recursos Humanos – ARH; 

 
5. DÉBORA KRISTYNA SILVA, Assessora de Educação Infantil – AEI;  

 
6. JOANA D’ARC DE LIMA, Assessora de Ensino Fundamental – AEF.  

 
 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
 

 

Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Ecoporanga, Estado do Espírito Santo, aos 29(vinte e nove) 

dias do mês de Outubro (10), do ano de dois mil e vinte e quatro (2024) 

 
 
 
 
 
VANETE GREGÓRIO BATISTA SOUZA. 
Secretária Municipal de Educação e Cultura. 
Decreto nº 8.805 de 17/10/2022. 

mailto:smec@ecoporanga.es.gov.br

		2024-11-08T08:31:42-0200
	VANETE GREGORIO BATISTA SOUZA:07245633770




